
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении нормативов  

финансирования общеобразовательных  

учреждений г.Казани на 2021 год 

 

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012        

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.08.2017 

№566 «О нормативном финансировании общеобразовательных учреждений 

Республики Татарстан» постановляю: 

1. Утвердить и ввести в действие в 2021 году: 

1.1. нормативы финансовых затрат на содержание воспитанников в 

общеобразовательных школах-интернатах всех видов г.Казани на 2021 год 

(приложение №1); 

1.2. нормативы содержания имущества общеобразовательных школ и 

школ-интернатов всех видов г.Казани (приложение №2); 

1.3. порядок формирования и взимания родительской платы за 

содержание детей в общеобразовательных школах-интернатах всех видов 

г.Казани (приложение №3); 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 1 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



2 
 

1.4. размер родительской платы за содержание детей в 

общеобразовательных школах-интернатах всех видов г.Казани         

(приложение №4). 

2. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани    

(И.А.Ризванов): 

2.1. определять объем финансового обеспечения выполнения 

муниципальных заданий общеобразовательными учреждениями г.Казани с 

учетом норматива финансовых затрат, утвержденного Законом Республики 

Татарстан от 26.09.2020 №56-ЗРТ «Об утверждении нормативов финансового 

обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях Республики Татарстан на 2021 год», норматива содержания 

воспитанников, норматива содержания имущества, родительской платы за 

содержание детей в общеобразовательных школах-интернатах всех видов, а 

также с учетом сверхнормативного объема расходов на исполнение ежегодно 

принимаемых расходных обязательств в целях обеспечения бесперебойного 

функционирования учреждений в соответствии со стандартами качества 

оказания услуг; 

2.2. направлять в течение 2021 года централизованный сверхнормативный 

объем средств бюджета на оплату расходов, связанных с оплатой труда 

работников учреждений, увеличением тарифов на оплату коммунальных услуг, 

и на исполнение других расходных обязательств, не вошедших в объем 

субсидии, учреждениям;  

2.3. осуществлять перечисление субсидии подведомственным 

муниципальным общеобразовательным учреждениям с учетом 

административно-территориальной принадлежности в соответствии с 

соглашениями о порядке и условиях предоставления субсидий за счет средств 

бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания; 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 2 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20

http://80.253.4.49/document?id=22422310&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=22422310&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=22422310&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=22422310&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=22422310&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=22422310&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=22422310&sub=0


3 
 

2.4. в случае изменения муниципального задания общеобразовательным  

учреждениям в 2021 году в части изменения контингента учащихся (количества 

классов) и (или) занимаемых площадей обеспечить представление в 

Финансовое управление Исполнительного комитета г.Казани обоснованных 

предложений о перераспределении расходов в пределах сводной бюджетной 

росписи г.Казани на 2021 год. 

3. Финансовому управлению Исполнительного комитета г.Казани 

(И.Р.Мухаметшин) осуществлять выделение Управлению образования 

Исполнительного комитета г.Казани субсидии на выполнение муниципального 

задания в соответствии с утвержденным порядком.  

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2021.  

5. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 06.12.2019 

№4383 «Об утверждении нормативов финансирования общеобразовательных 

учреждений г.Казани на 2020 год» признать утратившим силу.  

6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани, 

курирующего вопросы  социальной сферы и гражданской защиты. 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 3 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 Приложение №1 

 Утверждены постановлением 

Исполнительного 

 комитета г.Казани 

 от ____________  № ____ 

 

Нормативы финансовых затрат  

на содержание воспитанников в общеобразовательных 

школах-интернатах всех видов г.Казани на 2021 год 

 

Тип и вид 

общеобразовательного учреждения 

Норматив 

финансовых затрат на содержание 

одного воспитанника, руб. в год 

Интернат при общеобразовательном 

учреждении 

92 851 

Общеобразовательная школа-интернат  139 227 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 4 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 Приложение №2 

 Утверждены постановлением 

 Исполнительного комитета 

 г.Казани 

 от ____________  № ____ 

 

Нормативы содержания имущества общеобразовательных школ и 

школ-интернатов всех видов г.Казани 

 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №5» Авиастроительного 

района г.Казани 

7 383,30 1564,55 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №10» Авиастроительного 

района г.Казани 

2 272,80 3168,39 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №14» Авиастроительного 

района г.Казани 

5 383,20 1984,46 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №26 им.М.Джалиля» 

Авиастроительного района г.Казани 

1 229,70 5493,08 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №33» Авиастроительного 

района г.Казани 

7 008,30 2495,24 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №36» Авиастроительного 

района г.Казани 

4 016,50 2068,13 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№54 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Авиастроительного района г.Казани 

4 426,00 2381,80 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№60» Авиастроительного района г.Казани 

5 290,10 1794,15 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 5 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 2 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№62 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Авиастроительного района г.Казани 

6 973,80 1892,83 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№77» Авиастроительного района г.Казани 

3 703,30 2426,31 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№112» Авиастроительного района г.Казани 

4 822,20 1769,20 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная русско-

татарская школа №115» Авиастроительного района 

г.Казани 

4 195,30 1562,93 

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№117» Авиастроительного района г.Казани 

3 144,30 2605,18 

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№119» Авиастроительного района г.Казани 

1 827,50 3709,82 

15 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №145» Авиастроительного 

района г.Казани 

10 049,90 880,05 

16 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №147» Авиастроительного района 

г.Казани 

1 897,20 2948,33 

17 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№168 с продленным днем обучения для детей с 

соматическими заболеваниями» Авиастроительного 

района г.Казани 

2 300,20 2463,25 

18 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №37» Авиастроительного 

района г.Казани 

4 252,50 2367,44 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №1 им.Г.Тукая» 

Вахитовского района г.Казани 

3 906,60 1960,73 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 6 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 3 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1» Вахитовского района г.Казани 

4 473,50 1499,55 

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №3» Вахитовского района 

г.Казани 

3 171,80 2393,83 

22 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №5» Вахитовского района 

г.Казани 

3 092,30 2960,20 

23 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№12» Вахитовского района г.Казани 

6 886,80 1465,09 

24 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №13» Вахитовского района г.Казани 

5 419,60 1463,69 

25 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №14» Вахитовского района г.Казани 

2 688,60 2274,14 

26 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №27 с татарским языком 

обучения» Вахитовского района г.Казани 

3 872,10 2075,04 

27 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №28» Вахитовского района 

г.Казани 

2 463,30 2732,53 

28 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№41» Вахитовского района г.Казани 

4 573,70 1696,47 

29 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№51» Вахитовского района г.Казани 

4 011,73 1900,79 

30 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №80 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Вахитовского 

района г.Казани 

7 323,00 1496,16 

31 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №96» Вахитовского района 

г.Казани 

5 210,30 2077,76 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 7 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 4 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№98 (татарско-русская)» Вахитовского района 

г.Казани 

8 992,40 1010,65 

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №116 имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина» Вахитовского района  

г.Казани 

6 252,60 1547,09 

34 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№18 с углубленным изучением английского языка» 

Вахитовского района г.Казани 

6 015,80 1755,52 

35 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№39 с углубленным изучением английского языка» 

Вахитовского района г.Казани 

6 159,10 2011,79 

36 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №131» Вахитовского района 

г.Казани 

4 732,40 1857,24 

37 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение для детей, проявивших выдающиеся 

способности «Средняя общеобразовательная школа-

интернат «Специализированный олимпиадно-

научный центр “СОлНЦе”» Вахитовского района 

г.Казани 

3 456,10 1528,96 

38 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №3 с татарским языком 

обучения» Кировского района г.Казани 

3 660,00 2128,71 

39 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №4 с татарским языком 

обучения» Кировского района г.Казани 

4 212,90 2055,24 

40 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№8» Кировского района г.Казани 

4 984,00 1997,85 

41 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №15» Кировского 

района г.Казани 

3 128,00 2203,39 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 8 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 5 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

42 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№32» Кировского района г.Казани 

5 085,80 1568,38 

43 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №50» Кировского района 

г.Казани 

3 762,50 1969,36 

44 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя русско-татарская 

общеобразовательная школа №57» Кировского 

района г.Казани 

3 379,30 2678,74 

45 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Военно-патриотический 

образовательный центр – школа №67 имени 

Анатолия Ивановича Чехова» Кировского района 

г.Казани 

3 368,30 2031,10 

46 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№70 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района г.Казани 

6 575,30 1692,71 

47 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №81 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени 

В.А.Григорьева» Кировского района г.Казани 

6 594,10 1462,30 

48 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№135 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района г.Казани 

6 994,00 1247,37 

49 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№137 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района г.Казани 

6 487,80 1430,00 

50 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№151 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района г.Казани 

6 518,80 1566,66 

51 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №152» Кировского района 

г.Казани 

7 498,80 1344,50 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 9 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 6 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

52 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№153» Кировского района г.Казани 

2 000,30 3807,20 

53 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия-интернат №4» Кировского 

района г.Казани 

4 016,20 2088,37 

54 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Политехнический лицей №182» 

Кировского района г.Казани 

23 601,50 970,89 

55 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №2 имени 

Шигабутдина Марджани при Казанском 

федеральном университете» Московского района 

г.Казани 

7 803,10 1480,41 

56 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №9» Московского района 

г.Казани 

5 618,60 1767,31 

57 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Гимназия №12 с татарским языком 

обучения имени Ф.Г.Аитовой» Московского района 

г.Казани 

8 830,50 1106,48 

58 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Московского района г.Казани 

2 239,20 3135,34 

59 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №20 “Гармония”» 

Московского района г.Казани 

7 279,60 1264,51 

60 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №34» Московского района 

г.Казани 

5 428,70 1682,07 

61 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№55 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Московского района г.Казани 

4 904,40 1851,99 

62 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№64» Московского района г.Казани 

4 651,40 1721,38 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 10 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 7 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

63 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-

русская школа №65 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Московского района г.Казани 

4 981,50 1757,34 

64 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №75» Московского района 

г.Казани 

7 620,20 1595,73 

65 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №87» Московского района г.Казани 

5 733,10 1806,91 

66 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №94» Московского района 

г.Казани 

5 291,50 2074,45 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№99» Московского района г.Казани 

5 509,30 1709,35 

68 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №102 имени 

М.С.Устиновой» Московского района г.Казани 

13 156,50 1050,96 

69 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№120 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Московского района г.Казани 

3 638,20 1901,56 

70 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №122 имени Ж.А.Зайцевой» 

Московского района г.Казани 

5 301,90 1998,15 

71 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№130» Московского района г.Казани 

12 151,40 1022,23 

72 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей-интернат №2» Московского 

района г.Казани 

7 117,20 1198,47 

73 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№30» Ново-Савиновского района г.Казани 

1 612,60 3254,15 

74 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №7 имени Героя России 

А.В.Козина» Ново-Савиновского района г.Казани 

6 496,20 1789,68 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 11 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 8 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

75 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№9 с углубленным изучением английского языка» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

5 477,60 1907,94 

76 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №23» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

5 966,80 1872,38 

77 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№25» Ново-Савиновского района г.Казани 

3 331,80 1742,21 

78 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№31» Ново-Савиновского района г.Казани 

3 546,00 1978,20 

79 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№38» Ново-Савиновского района г.Казани 

5 027,80 1527,52 

80 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№43» Ново-Савиновского района г.Казани 

3 895,40 2284,95 

81 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№49» Ново-Савиновского района г.Казани 

5 592,80 1953,63 

82 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №71 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Ново-

Савиновского района г.Казани 

6 868,10 1324,15 

83 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№85 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района г.Казани 

7 144,80 2074,51 

84 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№89 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района г.Казани 

7 298,50 1663,75 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 12 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 9 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

85 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№91» Ново-Савиновского района г.Казани 

8 820,60 928,42 

86 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №103» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

9 616,20 1129,62 

87 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №113 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени Героя России 

М.Р.Ахметшина» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

6 316,20 1672,07 

88 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№132 с углубленным изучением иностранных 

языков» Ново-Савиновского района г.Казани 

7 963,30 1518,28 

89 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№143 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района г.Казани 

9 538,50 1126,65 

90 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №155 с татарским языком 

обучения» Ново-Савиновского района г.Казани 

8 098,30 1382,33 

91 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№170 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района г.Казани 

6 518,20 1961,71 

92 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №177» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

18 215,50 1458,59 

93 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №179 – центр образования» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

28 802,00 875,77 

94 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №13 с татарским языком 

обучения» Ново-Савиновского района г.Казани 

3 206,90 1384,01 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 13 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 10 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

95 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №146 “Ресурс”» Ново-

Савиновского района г.Казани 

9 367,60 1529,31 

96 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей-интернат №7» Ново-

Савиновского района г.Казани 

2 738,70 2689,92 

97 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6» Приволжского района 

г.Казани 

10 797,20 1653,74 

98 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарско-русская средняя 

общеобразовательная школа №10 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Приволжского 

района г.Казани 

5 875,50 1419,64 

99 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Татаро-английская гимназия №16» 

Приволжского района г.Казани 

10 352,40 1477,08 

100 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№17» Приволжского района г.Казани 

3 209,30 1315,41 

101 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №18 с татарским языком 

обучения» Приволжского района г.Казани 

2 650,60 3198,68 

102 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №21» Приволжского района 

г.Казани 

10 028,70 1216,74 

103 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№24 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Приволжского района г.Казани 

7 967,00 1351,01 

104 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №40» Приволжского района 

г.Казани 

6 067,40 1511,31 

105 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№42» Приволжского района г.Казани 

9 655,30 1228,82 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 14 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 11 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

106 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №48 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Приволжского 

района г.Казани 

4 072,00 2126,92 

107 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №52» Приволжского района 

г.Казани 

5 258,20 2494,43 

108 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарско-русская средняя 

общеобразовательная школа №68 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Приволжского 

района г.Казани 

7 088,30 1388,75 

109 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№69» Приволжского района г.Казани 

9 790,60 1388,57 

110 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№73» Приволжского района г.Казани 

3 716,90 2183,47 

111 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №78 “Фарватер”» Приволжского 

района г.Казани 

10 439,70 1309,98 

112 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№82 с углубленным изучением отдельных предметов 

им.Р.Г.Хасановой» Приволжского района        

г.Казани 

4 227,20 1756,21 

113 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №83 – Центр образования» 

Приволжского района г.Казани 

11 744,00 1657,42 

114 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№88» Приволжского района г.Казани 

3 995,80 1765,80 

115 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №97» Приволжского 

района г.Казани 

3 595,60 2000,81 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 15 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 12 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

116 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№100 – Центр образования» Приволжского района 

г.Казани 

2 051,10 4288,02 

117 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№114» Приволжского района г.Казани 

3453,30 2146,65 

118 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№127» Приволжского района г.Казани 

5 453,10 1993,40 

119 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №129» Приволжского 

района г.Казани 

5 486,80 2056,33 

120 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №136» Приволжского 

района г.Казани 

4 085,50 1838,85 

121 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №150» Приволжского района 

г.Казани 

7 803,50 1483,54 

122 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№173» Приволжского района г.Казани 

1 837,80 3917,43 

123 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №19» Приволжского района 

г.Казани 

7 288,60 2026,17 

124 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №139 – Центр образования» 

Приволжского района г.Казани 

7 080,50 1681,47 

125 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №35 – образовательный центр 

“Галактика”» Приволжского района г.Казани 
13 963,10 1364,13 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 16 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 13 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

126 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей №186 – 

“Перспектива”» Приволжского района г.Казани 

23 558,20 967,85 

127 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №8 – Центр образования» 

Советского района г.Казани 

10 171,40 1423,47 

128 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия №11» Советского 

района г.Казани 

2 273,40 3063,15 

129 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№15 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района г.Казани 

4 162,10 1865,31 

130 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №20 имени Абдуллы Алиша» 

Советского района г.Казани 

3 050,70 2886,57 

131 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№22 с углубленным изучением отдельных  

предметов – Центр образования» Советского района 

г.Казани 

7 018,70 1707,40 

132 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№47» Советского района г.Казани 

3 617,60 2513,53 

133 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№72 с углубленным изучением немецкого языка» 

Советского района г.Казани 

3 832,50 2453,06 

134 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№84 с углубленным изучением иностранных  

языков» Советского района г.Казани 

5 053,90 1666,65 

135 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№86 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района г.Казани 

7 838,30 1285,48 

136 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №90» Советского района 

г.Казани 

6 771,30 1391,61 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 17 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 14 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

137 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №93» Советского района 

г.Казани 

6 102,70 1468,72 

138 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№101 имени П.А.Полушкина – Центр образования» 

Советского района г.Казани 

7 420,50 1692,67 

139 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№108» Cоветского района г.Казани 

4 737,20 1390,01 

140 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №110» Советского района 

г.Казани 

6 332,50 1283,64 

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №111» Советского района г.Казани 

7 021,30 1265,03 

142 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №124» Советского района г.Казани 

2 972,60 2566,78 

143 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №125» Советского района 

г.Казани 

8 067,00 1693,79 

144 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №126» Советского района 

г.Казани 

3 750,90 2348,67 

145 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№140» Советского района г.Казани 

4 202,50 1965,54 

146 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№144 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района г.Казани 

6 944,10 1837,57 

147 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №149 с татарским языком 

обучения» Советского района г.Казани 

8 816,30 1357,19 

148 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№156» Советского района г.Казани 

5 465,50 1902,90 

149 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №159» Советского района 

г.Казани 

6 746,50 1663,22 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 18 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 15 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

150 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №161» Советского района г.Казани 

7 333,70 1510,16 

151 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№167 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района г.Казани 

5 353,70 2213,93 

152 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№169» Советского района г.Казани 

7 763,60 1619,07 

153 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№171 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района г.Казани 

7 785,10 1592,45 

154 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№174» Советского района г.Казани 

5 650,40 1928,77 

155 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №175» Советского района 

г.Казани 

7 536,70 1547,46 

156 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №121 имени Героя Советского 

Союза С.А.Ахтямова» Советского района г.Казани 

15 076,70 1659,48 

157 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей – инженерный центр» 

Советского района г.Казани 

4 002,10 2335,28 

158 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №141» Советского района 

г.Казани 

9 534,20 1203,65 

159 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Прогимназия №29» Советского 

района г.Казани 

1008,70 3223,14 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 19 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 16 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в 

год 

160 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная полилингвальная 

гимназия №180» Советского района г.Казани 

23 393,30 951,92 

161 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная школа №181» 

Советского района г.Казани 

23 058,90 1177,12 

162 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №183» Советского района 

г.Казани 

23 615,30 998,42 

163 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №184 

имени М.И.Махмутова» Советского района г.Казани 

10 550,70 934,71 

164 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей №185» 

Советского района г.Казани 

27 348,00 733,62 

165 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей №187» 

Советского района г.Казани 

23 370,80 228,75 

 

 

____________ 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 20 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:20



 Приложение №3 

 Утвержден постановлением 

Исполнительного 

 комитета г.Казани 

 от ____________  № ____ 

 

Порядок 

формирования и взимания родительской платы 

 за содержание детей в общеобразовательных 

 школах-интернатах всех видов г.Казани 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий порядок формирования и взимания родительской платы 

за содержание детей в общеобразовательных школах-интернатах всех видов 

г.Казани определяет механизм формирования, установления, изменения и 

взимания родительской платы за содержание детей в общеобразовательных 

школах-интернатах всех видов г.Казани (далее – интернаты). 

1.2. В соответствии с действующим законодательством за содержание 

детей в интернатах с родителей (законных представителей) взимается 

родительская плата.  

1.3. Порядок исчисления и взимания родительской платы за содержание 

детей в интернатах утверждается постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани. 

1.4. Объем затрат, учитываемых при установлении родительской платы за 

содержание воспитанников в интернатах, соответствует объему затрат, 

включаемых в норматив финансовых затрат на содержание воспитанников в 

интернатах, который ежегодно устанавливается постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани. 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 21 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:21



2 
 

1.5. Настоящий порядок действует в отношении следующих видов 

интернатов: общеобразовательные школы-интернаты начального общего, 

основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе с 

углубленным изучением отдельных предметов, гимназии-интернаты, лицеи-

интернаты. 

 

II. Порядок исчисления размера родительской платы 

за содержание детей в интернатах 

 

2.1. Родительская плата за содержание детей в интернатах 

устанавливается в размере не более 25 процентов от норматива финансовых 

затрат на содержание одного воспитанника в месяц. 

2.2. Родительская плата не взимается за содержание в интернатах детей, 

имеющих ограниченные возможности здоровья на основании медицинского 

заключения, детей из семей, где оба родителя – инвалиды первой или второй 

группы, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

(находящихся под опекой, попечительством), в иных случаях, установленных 

действующим федеральным законодательством. 

2.3. Родительская плата состоит из величины постоянной – на 

обеспечение содержания воспитанников в интернатах и переменной – на 

обеспечение воспитанников питанием. 

2.4. Родительская плата в интернатах подлежит уменьшению на величину 

расходов на обеспечение воспитанников питанием в каникулярный период и в 

период болезни – на количество дней отсутствия воспитанника в интернате. В 

случае отсутствия ребенка в интернате по иным основаниям родительская 

плата за содержание детей в интернатах изменению не подлежит. 

2.5. В случае выбытия воспитанника из интерната по неуважительной 

причине родительская плата за содержание ребенка в интернате за текущий 

месяц возврату не подлежит. 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 22 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:21



3 
 

2.6. При переводе воспитанника из интерната в другое 

общеобразовательное учреждение родительская плата за содержание ребенка в 

интернате подлежит возврату за оставшееся число дней текущего месяца после 

перевода воспитанника. 

2.7. Из родительской платы за содержание детей в интернате подлежит 

выделению стоимость продуктов питания, покрываемая за счет родительской 

платы за содержание детей в интернатах. 

2.8. Родительская плата направляется на содержание воспитанников, 

включая расходы на обеспечение воспитанников питанием. 

 

III. Порядок взимания родительской платы 

за содержание детей в интернатах 

 

3.1. Родительская плата за содержание детей в интернате                         

вносится ежемесячно, не позднее 10-го числа текущего месяца, за который она 

вносится. 

3.2. В случае невнесения родительской платы за содержание детей в 

интернате в течение двух недель после установленного срока указанная                      

сумма взыскивается в порядке, определяемом действующим 

законодательством. 

3.3. Возврат излишне внесенной родительской платы за содержание 

воспитанников в интернате производится при условии подачи заявления 

руководителю интерната до истечения одного года со дня ее внесения. 

3.4. Возврат излишне внесенной родительской платы за содержание детей 

в интернате производится в течение двух недель со дня подачи заявления 

руководителю интерната. 

 

___________ 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 23 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:21



 Приложение №4 

 Утвержден постановлением 

Исполнительного 

 комитета г.Казани 

 от ____________  № ____ 

 

Размер родительской платы за содержание детей 

в общеобразовательных школах-интернатах всех видов г.Казани  

Категория воспитанников 

Установленный 

размер 

родительской 

платы в 

процентах от 

норматива 

финансовых 

затрат на 

содержание 

воспитанников, 

% 

Величина 

родительской платы 

за содержание одного 

воспитанника, руб.          

в месяц 

всего 

в том числе 

стоимость 

продуктов 

питания 

Общеобразовательная школа-интернат, лицей-интернат, гимназия-

интернат (за исключением кадетской школы-интерната) 

Воспитанники, проживающие в 

школах-интернатах и получающие 

питание и обмундирование (мягкий 

инвентарь) 

24,00 2783 1010 

Воспитанники, не проживающие в 

школах-интернатах и получающие 

питание 

24,00 2511 601 

 

 

___________ 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 24 из 25. Страница создана: 18.12.2020 17:21



Лист согласования к документу № 3812 от 23.12.2020 
Инициатор согласования: Галеева Н.Ф. Ведущий экономист ЦБ Управления 
образования 
Согласование инициировано: 13.11.2020 15:34 
 

Заключительная электронная версия проекта постановления ИКМО г.Казани 
(полное согласование в Версиях №1,2,3,4)  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Ризванов И.А. 
18.12.2020 

- 17:26 
 

Перенаправлено 
19.12.2020 - 

09:52  

- 

 

Перенаправление(параллельное)  

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-3974316-4 
(Муниципальное образование города Казани). 

 Мачин А.О. 
19.12.2020 

- 09:53 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

10:58  

- 

 Захарова С.Н. 
19.12.2020 

- 09:53 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

08:33  

- 

1.1  Ризванов И.А. 
21.12.2020 

- 10:58 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

13:42  

- 

2  Абзалов А.И. 
18.12.2020 

- 17:26 
 

Согласовано 
19.12.2020 - 

10:00  

- 

3  Мухаметшин И.Р. 
18.12.2020 

- 17:26 
 

Согласовано 
19.12.2020 - 

08:01  

- 

4  Валиуллина Л.Н. 
18.12.2020 

- 17:26 
 

Согласовано 
18.12.2020 - 

17:28  

направить 
в МЮ РТ 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 25 из 25. Страница создана: 23.12.2020 10:08



5  Яковлев В.И. 
18.12.2020 

- 17:26 
 

Согласовано 
18.12.2020 - 

18:47  

- 

Тип согласования: последовательное  

6  
Протокольный 
отдел 

21.12.2020 
- 13:42 

 
Согласовано 
21.12.2020 - 

15:06  

На бумаге 
21.12.2020 

Тип согласования: последовательное  

7  Гафаров Р.Г. 
21.12.2020 

- 15:06 
 

Подписано 
собственноручно 

23.12.2020 - 
10:06 

(Протокольный 
отдел)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3812 от 23.12.2020. Исполнитель: Галеева Н.Ф.
Страница 25 из 25. Страница создана: 23.12.2020 10:08


